

## Miniuglerne – en blid overgang fra vuggestue til børnehave.

Miniuglerne er de kommende børnehavebørn i vuggestuen, som tidligst kan starte i miniuglerne fra de er omkring 2,6 år og frem til de starter i børnehaven som 3,1 år.

Vi arbejder med en blid overgang til børnehaven for de største børn i vuggestuen fra Blomsten og Bien. Det er personalet i vuggestuen der vurderer hvornår et barn er klar til at være miniugle. Personalet kigger her på hvor barnet er i sin udvikling og på, hvilken gruppe der vil give barnet de bedste muligheder for at fortsætte den gode udvikling.

Med miniuglerne vil vi give børn og forældre en mere glidende overgang til børnehavelivet og dermed langsomt vænne dem til den "store" verden i børnehaven, hvor der er flere børn og hvor der stilles større forventninger til barnets modenhed og selvstændighed.

Miniuglerne er en ny og spændende overgangsgruppe for 3-6 børn, hvor normeringen følger vuggestuens. Det vil derfor stadig være muligt, at være tæt på børnene og give dem den omsorg og hjælp som de har brug for. Samtidig vil der være tid til at guide børnene til at klare flere og flere ting selv.

Miniuglerne vil have et tæt samarbejde med børnehavens yngste gruppe – "Uglerne", og med vuggestuen. På Gustavsminde gør vi vores allerbedste for at støtte børnene til at møde livet med mod, livsglæde og lyst til læring.

I miniuglerne arbejdes med følgende, som er vigtig for børns trivsel, læring, udvikling og dannelse:

- Selvhjulpenshed (vi guider børnene trin for trin, hvis noget er svært)
- Relationsdannelse.
- Fællesskabet.
- Motorik og motoriske færdigheder og udfordringer.
- Modgangstræning; at komme igennem og over det som kan være svært og få følelsen af at klare det -at styrke robustheden og selvværdet.
- Turtagning (at skiftes og vente på tur)
- Vi øver høflighed og bordskik.
- Hjælpsomhed (Eksempelvis at børnene hjælpes og opfordres til at have øje for hinandens behov eller at vi hjælpes ad med at køre trækvognen.
- At få erfaring og viden om naturen bl.a. ved stimulation af nysgerrighed og fælles opmærksomhed samt begejstrede personaler.

### Hvordan ser en almindelig dag ud i miniuglerne:

Kl. 6.15: Bien åbner. Her kan man få morgenmad indtil kl. 7.15 og der leges.

Kl. ca. 8: Thomas/Rikke kommer fra Hestestalden og inviterer til leg i børnehaven. Der kan både afleveres i vug. el. bh. alt efter hvad der fungerer bedst for barnet.

Kl. ca. 8.30: Spiser vi formiddagsmad med børnehaven i hestestalden eller udenfor.

Kl. 9 – 10.30: Deltager vi bl.a. i planlagte aktiviteter med Uglerne/vuggestuen, leger og laver forskellige aktiviteter ude eller inde, tager på cykeltur, leger på vuggestuens legeplads med nogle af uglerne eller tager en tur i skoven og går på opdagelse.

Kl. 10.30: Vi går på toilettet og får tisset/skiftet ble. Herefter vil vi deltage i samlingen med sang i hestestalden sammen med uglerne. Inden vi spiser vores medbragte madpakker fra køkkenet.

Kl. ca. 11.30: Går vi i soverummet sammen med de børn i uglerne som også sover og bliver puttet.

Kl. ca. 14: Samles vi igen – hvor vi spiser eftermiddagsmad efterhånden som vi vågner, og herefter leger vi enten ude eller inde i vuggestuen/børnehaven til vi bliver hentet 😊

Af læringsrum bruger gruppen meget naturen og nærområdet sammen med andre børn og voksne i Uglerne/vuggestuen. Her ud over har vi et rum i vuggestuen og redekassen i hestestalden til kreativ udfoldelse med fx klippe, klistre, maling, puslespil og andre fordybelseslege hvor de mindre rum gerne fordre til anden koncentration.

Vi vil gerne opfordre til, at barnet har todelt undertøj på og ikke body med knapper. Dette for at tilgodese barnets mulighed for at kunne træne af og påklædning og toiletbesøg. Ligeledes er det en god idé med løse bukser, der let kan trækkes af og på – især i dén fase, hvor barnet øver sig i at undvære bleen.

Når dit/jeres barn starter i miniuglerne får barnet tildelt en ny garderobeplads i hestestalden som barnet vil have frem til den dag barnet starter i børnehaven. Således flyttes skiftetøj og bleer fra vuggestuen til henholdsvis ny garderobe og badeværelse i hestestalden. I bedes også ved start i miniuglerne tage en madkasse samt drikkedunk med, (begge med navn på) som afleveres i køkkenet til vores ”madmor” Betina.

Fejring af barnets tre års fødselsdag vil foregå under samlingen med sang inden vi spiser madpakker (lavet af køkkenet). Nærmere omkring uddeling hvis dette ønskes aftales med enten Thomas eller Rikke.

I er altid velkomne til at undre jer højlydt, så sig endelig til, hvis I er/blir’ nysgerrige eller har spørgsmål, - vi vil også undervejs i opstarten af miniuglerne informere om mulige justeringer.

Vi glæder os til et udviklende samarbejde sammen med jeres/dit barn og jer/dig ind i denne nye konstellation af en udvidet vuggestue med fokus på den blide overgang til børnehaven.

Bedste hilsner fra de voksne i vuggestuen og i miniuglerne